
Ing. Josef Šejnoha

Úsek výstavby GŘ, Odb. investiční přípravy staveb

Aktuální stav přípravy akcí ŘSD ČR

v oblasti Mělnicka

(Setkání veřejných autorit, Rezidence Liběchov, 25.06.2019)



www.rsd.cz

Přehled aktuálních investičních akcí ŘSD ČR



www.rsd.cz

Přehled aktuálních investičních akcí ŘSD ČR

Název akce Fáze přípravy akce (stupeň PD)

1 I/16 Jizerní Vtelno - přeložka dokumentace pro územní rozhodnutí

2 I/9, I/16 Mělník obchvat 2.stavba dokumentace pro stavební povolení

3 I/9, I/16 Mělník obchvat 3.+4.stavba vyhledávací studie

4 I/9 Mělník, rekonstrukce ul. Nádražní technická studie

5 I/9 Líbeznice - Mělník technická studie

6 I/9 Zdiby - Líbeznice technická studie

7 I/16 Bezno, obchvat technická studie

8 I/16 Mělnické Vtelno, obchvat technická studie

9 I/16 Byšice, obchvat technická studie

10 I/16 Vavřineč, obchvat technická studie

11 I/16 Velvary - Nová Ves - Mělník, uspořádání 2+1 (úprava stávající silnice) technická studie

12 D8 MÚK Zdiby, II.etapa (přímá větev od Prahy směr Líbeznice) dokumentace pro stavební povolení

13 D8 Praha - Zdiby - Úžice - Nová Ves, zkapacitnění technická studie



www.rsd.cz

I/16 Jizerní Vtelno - přeložka

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

dokumentace pro územní 

rozhodnutí
1,3 2022

ÚR platné, probíhá zpracování DSP, 

výkupy.

Přeložka, odstranění stávajícího průtahu 

obcí formou tunelového řešení pod částí 

obce.

Jedná se o přeložku silnice I/16. Délka trasy trasa je 

navržená v délce 1,3 km v kategorii S 9,5/60. Součástí 

trasy je hloubený tunel v kategorii T11,5 o délce 270 m s 

niveletou v nejnižším místě cca 16 m pod terénem, se 

sklonem až 8 %, dva pruhy stoupající a jeden pruh 

klesající. Před oběma portály budou v potřebné délce 

vybudovány zárubní zdi po obou stranách komunikace. 

Před západním portálem o délce cca 130 m a před 

východním portálem o délce cca 13 m. Vjezd a výjezd do 

obce Jizerní Vtelno bude jen jeden a to v místě 

vybudované kruhové křižovatky. Druhý výjezd pod 

zámkem Stránov bude zaslepen a bude se používat jen v 

případě objížďky nebo nutné uzavírky tunelu. Nová 

okružní křižovatka na I/16 bude vybudovaná s poloměrem 

R=22,5 m.



www.rsd.cz

I/16 Jizerní Vtelno - přeložka



www.rsd.cz

I/9, I/16 Mělník obchvat 2.stavba

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

dokumentace pro stavební 

povolení
1,6 2021

ÚR platné, zpracován koncept DSP, 

výkupy.

Dílčí přeložka silnice I/9 v Mělníce, 

navazuje na ul. Nádražní, nadjezdem 

kříží železniční trať u fotbalového hřiště, 

prochází kolem průmyslových areálů a 

napojuje se na stávající silnici I/9 okružní 

křižovatkou za hranicí města směrem na 

Liběchov.

Etapa zahrnuje úsek od ul. Chlumecké po křižovatku 

Průhon. Tento úsek bude proveden v kategoriích MS 

9/50 a S 11,5/70 v celkové délce hlavní trasy 1,6 km.  V 

trase komunikace je situováno jedno mostní těleso o 

celkové délce 318 m.



www.rsd.cz

I/9, I/16 Mělník obchvat 2.stavba



www.rsd.cz

I/9, I/16 Mělník obchvat 3.+4. stavba

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

vyhledávací studie 2,5
po roce 

2025

Historicky zpracována DÚR, příprava 

zastavena pro nesouhlas s vedením 

trasy, v zadání vyhledávací studie, 

která možnosti vedení obchvatu znovu 

prověří.

Původní řešení navazuje na realizovanou 

1.stavbu Mělníka, přechází 

mimoúrovňově železniční trať, prochází 

zastavěným územím části Blata a 

obytnou zástavbou v prostoru za 

nádražím, napojuje se na 2.stavbu v 

místě jejího křížení u fotbalového hřiště.

Z důvodu kontroverznosti této stavby (prochází v těsném 

kontaktu se stávající obytnou zástavbou, některé domy 

jsou nutné k demolici) bude návrh výhledového vedení 

silnice I/9 i I/16 předmětem komplexní vyhledávací studie, 

která znovu shrne a prověří možnosti průchodu silnic I/9 a 

I/16 v prostoru Mělníka (průtah/obchvat).



www.rsd.cz

I/9, I/16 Mělník obchvat 3.+4. stavba



www.rsd.cz

I/9 Mělník, rekonstrukce ul. Nádražní

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 1,4 2022
Schválen záměr projektu, probíhá 

výběr zhotovitele DÚR/DSP/PDPS/AD.

Jedná se o rekonstrukci a dílčí přeložku 

ulice Nádražní včetně úpravy 

přednádražního prostoru. Spolupodíl 

města.

Úsek mezi KÚ stavby "I/9, I/16 křižovatka Kokořínská", 

(realizované v r. 2018) a ZÚ propojení v rámci  2. stavby 

Obchvatu. Jde o úsek, po kterém bude i nadále vedena 

sil. doprava I/9, I/16 po dobu, než se zprůjezdní celý 

obchvat. V tomto úseku, délky 711 m, bude provedena 

směrová úprava trasy - odstraní se stávající nepřehledné 

oblouky "S" a posunem trasy na přilehlý pozemek dráhy 

se odstraní četné výjezdy z provozoven přilehlé zástavby 

na druhé straně komunikace. Obsluha provozoven je 

řešena úzkou, souběžnou MK, s 1 místem napojení na 

I/9, I/16. Konstrukce vozovky bude totožná s konstrukcí v 

přilehlých úsecích. Dojde k přeložkám a úpravám  inž. 

sítí, včetně výměny kanalizačních trub dešťové 

kanalizace odvodňující vozovku.



www.rsd.cz

I/9 Mělník, rekonstrukce ul. Nádražní



www.rsd.cz

I/9 Líbeznice - Mělník

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 15,0
po roce 

2025

Zpracována vyhledávací studie trasy, 

probíhá příprava ke zpracování 

podrobné technicko-ekonomické

studie, navazovat bude proces EIA.

Novostavba silnice I/9 v úseku od konce 

obchvatu Líbeznice po začátek Mělníka. 

Konkrétní technické řešení bude předmětem podrobné 

studie, která potvrdí i šířkové uspořádání (předběžně 

uspořádání 2+1 v kategorii S 15,25, tj. s oddělením 

protisměrných pruhů svodidlem).



www.rsd.cz

I/9 Líbeznice - Mělník



www.rsd.cz

I/9 Líbeznice - Mělník



www.rsd.cz

I/9 Zdiby - Líbeznice

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 2,1 2023
Schválen záměr projektu, probíhá 

proces EIA (zpracování oznámení).

Modernizace a rozšíření stávající silnice 

I/9 na uspořádání 2+1 v kategorii S 15,25 

v úseku od MÚK Zdiby po začátek 

obchvatu Líbeznice.

Rozšíření silnice I/9 je plánováno v úseku mezi stávající 

MÚK Zdiby a MÚK Líbeznice. Trasa začíná v místě 

napojení křižovatkových větví MÚK Zdiby, navazuje na v 

předstihu vybudovanou přímou větev pro směr D8 -> I/9 a 

je vedena ve stávajícím koridoru silnice I/9. Celková délka 

úpravy je 2,129 km. Šířkové uspořádání je v kategorii 

S15,25/80 s tím, že bude upravena niveleta stávající 

komunikace a dojde k rozšíření stávajícího zemního 

tělesa. Směrové řešení komunikace zůstane zachováno 

ve stávajícím stavu. Součástí akce je výstavba souběžné 

místní komunikace mezi silnicí III/0083 a MÚK Líbeznice.



www.rsd.cz

I/9 Zdiby - Líbeznice



www.rsd.cz

I/16 Bezno, obchvat

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 2,2 2025

Schválen záměr projektu, probíhá 

zpracování podkladů pro zahájení 

zpracování DÚR (předběžný GTP), 

probíhá VŘ na zhotovitele DÚR.

Obchvat obce.

Celková délka přeložky je 2,200 km. Silnice je navržena 

jako směrově nerozdělená komunikace v kategorii           

S 9,5/90. Součástí stavby jsou 2 mostní objekty a také 

přeložky silnic nižších tříd a polních cest, které jsou 

vyvolány stavbou hlavní trasy. Napojení části Bezno -

západ na obchvat je provedeno komunikací o délce     

184 m, napojení Bezno - východ je navrženo komunikací 

rovněž o délce 184 m. Součástí projektu je i nové 

propojení Bezna s lokalitou Hájek, kde je navržena 

komunikace o délce 530 m v kategorii P6/50. Dále 

provedena přeložka polní cesty Bezno - východ o délce 

460 m v kategorii P6/30, součástí přeložky je most přes 

silnici I/16 o délce 26 m.



www.rsd.cz

I/16 Bezno, obchvat



www.rsd.cz

I/16 Mělnické Vtelno, obchvat

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 5,0 2026

Probíhá přepracování záměru projektu 

dle požadavku MD, zpracování 

podkladů pro zahájení zpracování DÚR 

(předběžný GTP), výběr zhotovitele 

DÚR.

Obchvat obce Vysoká Libeň s přeložkou 

stávající silnice kolem obce Mělnické 

Vtelno.

Délka cca 5 km, dvoupruhová silnice kategorie S 9,5.



www.rsd.cz

I/16 Mělnické Vtelno, obchvat



www.rsd.cz

I/16 Byšice, obchvat

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 3,7 2026

Probíhá zpracování záměru projektu a 

podkladů pro zahájení zpracování DÚR 

(předběžný GTP).

Obchvat obcí Byšice a Liblice severně od 

obou obcí.
Délka cca 3,7 km, dvoupruhová silnice kategorie S 9,5. 



www.rsd.cz

I/16 Byšice, obchvat



www.rsd.cz

I/16 Vavřineč, obchvat

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 3,1 2027

Probíhá zpracování záměru projektu a 

podkladů pro zahájení zpracování DÚR 

(předběžný GTP).

Obchvat obce. Délka cca 3,1 km, dvoupruhová silnice kategorie S 9,5.



www.rsd.cz

I/16 Vavřineč, obchvat



www.rsd.cz

I/16 Velvary - Nová Ves - Mělník, 

uspořádání 2+1

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 20,0 2025

Probíhá zpracování podrobné 

technické studie jako podklad pro 

záměry projektu a DÚR.

Modernizace stávající silnice s 

rozšířením na uspořádání 2+1 v kategorii 

S 13,5 a úpravou křižovatek a omezením 

některých stávajících připojení polních 

cest.

Předmětem akce je rozšíření tělesa o 3, resp. 4 m, 

úpravy křižovatek, náhrada některých sjezdů doplněním 

souběžných obslužných komunikací a nadjezdů. Cílem 

opatření je zlepšení komfortu pro předjíždění a zvýšení 

bezpečnosti celého úseku.



www.rsd.cz

I/16 Velvary - Nová Ves - Mělník, 

uspořádání 2+1



www.rsd.cz

D8 MÚK Zdiby, II.etapa

(přímá větev od Prahy směr Líbeznice)

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

dokumentace pro stavební 

povolení
0,0 2020

Zpracována DSP, probíhají výkupy a 

příprava ke stavebnímu povolení a 

realizaci stavby.

Výstavba přímé větve v MÚK Zdiby pro 

bezkolizní sjezd z D8 od Prahy směrem 

na I/9 do Líbeznice.

Délka větve cca 400 m, součástí je úprava navazujících 

úseků I/9 a D8 z důvodu realizace připojovacích a 

odbočovacích pruhů.



www.rsd.cz

D8 MÚK Zdiby, II.etapa

(přímá větev od Prahy směr Líbeznice)



www.rsd.cz

D8 Praha - Zdiby - Úžice - Nová Ves, 

zkapacitnění

Fáze přípravy akce (stupeň PD)

Délka 

hlavní 

trasy 

(km)

Předpoklad 

zahájení 

realizace 

stavby

Popis přípravy Předmět stavby Stručný technický popis

technická studie 18,0
po roce 

2025

Pro úsek Praha - Zdiby včetně MÚK 

Zdiby se prověřuje technické řešení a 

možnost realizace nezávisle na 

pražském okruhu. Pro úsek Zdiby -

Nová Ves zpracována koncepční 

studie, pokračovat bude podrobná 

technická studie, EIA. Předpokládá se 

etapizace přípravy po jednotlivých 

mezikřižovatkových úsecích směrem 

od Prahy.

Celková modernizace dálnice, rozšíření 

na 3+3 jízdní pruhy, úprava křižovatek.



www.rsd.cz

D8 Praha - Zdiby - Úžice - Nová Ves, 

zkapacitnění



www.rsd.cz

© ŘSD 2019

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST


